Ὅν πρῶτον,

φησὶν Ὅμηρος,

Τέκετο νεφεληγερέτα Ζεὺς·

ἢ τε ἐκ Κρήτης εἰς Φοινίκην ἀνακομιδῇ· κατὰ δὲ Λυγκέα, τῆς Κόρης ἢ ἄρπαγῆ· καὶ ἡ τοῦ ἐν Ἐλευσίνοι τεμένους καθίδρυσις· Τριπτολέμου τε γεωργία, καὶ ἡ Κάδμου εἰς Θήβας παρουσία· Μίνως τε βασιλεία· κατὰ δὲ Προῖτον, ὁ Εὐμόλπου πρὸς Ἀθηναίους πόλεμος· κατὰ δὲ Ἀκρίσιον, Πέλοπος ἀπὸ Φρυγίας διάβασις, καὶ Ἰωνος εἰς Ἀθήνας ἀφίξις, καὶ ὁ δευ-

✠ P. 581 ED. POTTER, 521 ED. PARIS.

dum non nihil. Ait enim Solonem, ut in eam de rebus antiquis disputationem Ægyptios sacerdotes pelliceret, de Græcica antiquitate sermonem injecisse. Sunt qui τῆδε accipiant pro ἐκαί, sed perperam. Locum integrum Serranus misere depravavit.

scribendum λέγειν ἐπιχειρεῖν, subintellecto ἔφη, quod apud Platonem præcedit. Id vero aliquis non advertens, post Eusebii tempora, scripsisse videtur λέγειν ἐπιχειρεῖ, constructionis gratia. Quo factum etiam, ut in cod. Joan. λέγει ἐπιχειρεῖν scriberetur.

(18) Νεώβης. Scribe ex Platone et Eusebio Νεόβης. Erat enim Niobe dicta Phoronei filia. Dionysius Halicarnass. lib. 1 : Φορωνέως γὰρ Νεόβη γίνεται. Conf. Eusebius in Chron. p. 25.

(19) Ἰνώ. Legendum est « Io, » non « Ino, » nam et paulo infra dicitur « Io » fuisse tempore « Triopæ. » COLLECT. — Quinetiam Ἰώ e Clemente scribit Eusebius. Eandem lectionem defendit is, a quo Clemens hæc accepit. Tatianus p. 152 : Κατὰ δὲ Φόρβαντα Ἀκταῖος, ἀφ' οὗ καὶ Ἀκταία ἢ Ἀττική· κατὰ Τριόπαν Προμηθεὺς, καὶ Ἐπιμηθεὺς, καὶ Ἄτλας, καὶ ὁ διφυῆς Κέκροψ, καὶ ἡ Ἰώ· « Tempore Phorbantis fuit Actæus, a quo Actæa dicta est Attica : tempore autem Triopæ, Prometheus, et Epimetheus, et Atlas, et duplicis nature Cecrops, et Io. »

(20) Κρότωπον. Mendose apud Tatianum ipsum legitur, κατὰ δὲ Κέκροπα ἢ ἐπὶ τοῦ Φαέθοντος pro κατὰ δὲ Κρότωπον· nam ita exscripsit ex Tatiano Clemens, et ex Clemente Eusebius. Caterum apud Eusebium in Chron. legendum esse « Triopas » non « Troyphas, » admonuit jamdudum P. Leopardus lib. iv, c. 9, quod et manuscripti confirmant. COLLECT. — Quinetiam Fronto Ducæus in Tatianum adnotavit, Κρότωπον ibi pro Κέκροπα ex Eusebio ac Clemente substitui debere. Ad hæc accedit, quod paulo infra pag. 555 Clemens iterum dixerit, Deucalionem diluvium, et Phaethontis incendium κατὰ Κρότωπον συμβῆναι, « Crotopi tempore contigisse. »

Si quis autem Κέκροπα malit, is Eusebium auctorem habeat, qui in proæm. Can. Chronici e Tatiano ac Clemente hæc refert : Πρῶτος Κέκροψ ... ὁ διφυῆς ... κατὰ δὲ τοῦτον καὶ Μινῶσθης παρ' Ἑβραίοις ἐγνωρίζετο, ὡς κατὰ καιρὸν ἐπιδείξομεν, ἐφ' οὗ ὁ ἐπὶ Δευκαλίωνος κατακλυσμὸς ἐν Θεσσαλίᾳ, ἢ τε ἐπὶ Φαέθοντος ἐκπύρωσις ἐν Αἰθιοπίᾳ· « Primus fuit Cecrops diiphyes : cujus tempore apud Hebræos inclaruit Moyses, ut suo tempore ostendemus : et sub eodem contigit in Thessalia Deucalionem diluvium, et in Æthiopia Phaethontis incendium. » Eadem occurrunt in Epitome regum Atheniensium, et

A pore autem Phorbantis fuit Actæus, a quo Actæa Attica. Tempore autem Triopæ, Prometheus, et Atlas, et Epimetheus, et diiphyes Cecrops, et Ino. Tempore autem Crotopi, Phaethontis inflammatio, et Deucalionis inundatio. Tempore autem Stheneli, et regnum Amphictyonis, et Danaï in Peloponnesum adventus, et Dardaniæ a Dardano ædificatio :

A Jove qui genitus,

inquit Homerus,

✠ Novit qui cogere nubes :

et ex Creta in Phœniciam deductio. Tempore autem Lyncei, Proserpinæ raptus, et exstructio templi, quod est in Eleusine, et Triptolemi agricultura, et Cadmi Thebas adventus, et regnum Minois. Tempore autem Præti, bellum Eumolpi adversus Athenienses. Tempore autem Acrisii, Pelopis ex Phrygia transitus, Iouis Athenas adventus, et

in Ἰστοριῶν συναγωγῆς pag. 361, a Scaligero translata sunt.

(21) Ἐκπύρωσις. Πύρωσις, cod. Joan.

(22) Καὶ ἡ ἐπὶ Δ. Articulum ἢ ex Eusebio et Tatiano restitui.

(23) Σθένηλον. Σθένηλον legitur apud Clem. et Tatianum, cujus hæc sunt, apud Eusebium duobus locis κατὰ δὲ Σθενέλαον, « tempore autem Sthenelai : » et in catalogo regum Argivorum Tatianus ipse duos Sthenelaos enumerat. In Chronico Eusebii ad annum mundi 5715, non « Sthenelus, » sed « Sthenelaus » legendum est. Quod vero sequitur : « A Jove qui genitus, » est Homeri versus a Clemente verbis Tatiani additus, ὃν πρῶτον τέκετο υ. Ζ.

Qui primus Jove nutus, amat qui cogere nubes.

Hæc deinde in Græco Clementis, ἢ τε ἐκ Κρήτης εἰς Φοινίκην ἀνακομιδῇ, apud Tatianum vero, ἢ τε ἐκ Φοινίκης τῆς Εὐρώπης εἰς τὴν Κρήτην ἀνακομιδῇ. Hujus interpretes vertit : « Et Europa ex Phœnicia in Cretam restitutio. » Apud Euseb. pag. 490, sic legitur ut apud Tatianum, Trapezuntius tamen vertit : « Et Europa ex Phœnicia raptâ fuerat, » at pag. 292 ut apud Clementem. Certe raptam ex Phœnicia in Cretam constat Europam a Jove, ut scribit Euseb., regnante Danao, Sthenelai successore. Porro Cadmum existisse Lyncei tempore, Eusebius quoque in Chronicis testis est, qui Argivorum rex fuit undecimus, sed inibi scædus est error in impressis, « Armenia capta a Cadmo, » P. Pithæi vetus codex, « Armenia capta, » Victorinus, « Hermiona capta a Cadmo : » vera lectio est, « Harmonia raptâ a Cadmo. » Filia fuit Veneris, ut fabule tradunt. Hoc eo addidi, quod ex nostris chronologis quidam aliam quamdam regionem viciniorē Bæotiæ, quam sit Armenia, substituat. COLLECT.

(24) Ἀμφικτυόνος. Ἀμφικτύονος, Euseb., accentu in penult. retracto. SYLBERG.

(25) Καὶ ὑπὸ Δαρδ. Καὶ ἡ ὑπὸ Δαρδ. Euseb., ut mox, ἢ Τριπτολέμου γεωργ. Euseb. Tatian. Dein, Μίνως τε ἢ βασιλ. Item, ἢ Πέλοπος .. διάβασις καὶ Ἰωνος εἰς τὰς Ἀθῆν. Tatian. Respicit autem Clemens Homeri Iliad. Υ, vers. 215 :